PAGE

	Тульская область

	Муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	Постановление

	от 21.05.2021г.
	№ 769

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования город Алексин от 30.05.2018 № 1107 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Муниципальный архив» муниципального образования город Алексин.
В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,на основании Устава муниципального образования город Алексин администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 30.05.2018 № 1107«Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Муниципальный архив» муниципального образования город Алексин», изложив Приложение 1 к Положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Муниципальный архив» в новой редакции (приложение).

2. Управлению по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению (Изюмская Ю.С.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего Постановления разместить Постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению делопроизводства (Бабушкина И.В.), комитету по культуре, молодежной политике и спорту (Зайцева В.В.), управлению по работе с сельскими территориями (Селезнева А.М.)в течение 10 дней со дня принятия настоящего Постановления разместить Постановление в местах для официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город Алексин.

4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
	Глава администрации

муниципального образования

город Алексин
	П.Е. Федоров

Приложение

к Постановлению

администрации муниципального

образования  город Алексин

от 21.05.2021№ 769

Приложение 1 к
Положению
 об оплате труда работников
муниципального казенного

 учреждения «Муниципальный

 архив» муниципального

образования город Алексин

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ИСЧИСЛЕНИИ СТАЖА РАБОТЫ ДЛЯ УСТАНОВЛЕНИЯ ПОВЫШАЮЩЕГО

КОЭФФИЦИЕНТА К ОКЛАДУ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ РАБОТНИКАМ

МКУ "МУНИЦИПАЛЬНЫЙ АРХИВ"

В стаж работы, дающий право на установление повышающего коэффициента к окладу за выслугу лет, включаются:

а) время работы в Учреждении;

б) время работы в органах государственной власти и органах местного самоуправления, организациях на должностях, связанных с направлением деятельности Учреждения;

в) иные периоды работы, опыт и знания по которым необходимы для выполнения обязанностей, предусмотренных трудовым договором.

Включение в стаж иных периодов работы производится в соответствии с Положением об исчислении стажа работы для установления повышающего коэффициента к окладу за выслугу лет, утвержденным локальным актом Учреждения. Для предварительного рассмотрения вопроса распорядительным документом Учреждения создается соответствующая комиссия.

Повышающий коэффициент к окладу за выслугу лет выплачивается с момента возникновения права на назначение или изменение размера этого коэффициента.

В том случае, если у работника право на назначение или изменение размера повышающего коэффициента к окладу за выслугу лет наступило в период, когда за работником сохраняется средний заработок, ему устанавливается или изменяется размер повышающего коэффициента к окладу за выслугу лет по окончании указанного периода.

Назначение повышающего коэффициента к окладу за выслугу лет производится на основании приказа руководителя Учреждения.

Основным документом для определения стажа работы, дающего право на получение повышающего коэффициента за выслугу лет, является трудовая книжка работника (военный билет), либо сведения о трудовой деятельности, предоставляемые работнику работодателем. При их отсутствии - прочие документы, подтверждающие стаж работы.

Председатель ККМПиС

В.В. Зайцева

PAGE